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ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ W EKOPRACOWNI „KRASNALOWY ZIELONY
ZAKĄTEK”

20 maja obchodziliśmy Światowy Dzień Pszczół. Jego celem jest podkreślenie znaczenia tych owadów
dla pozyskiwania żywności oraz zwrócenie uwagi na występujące wobec nich liczne zagrożenia we
współczesnym świecie. To święto ma uświadomić nam, że należy szanować pracę pszczół, chronić je,
a ich los nie może być nikomu obojętny, bo od ich istnienia zależy nasze życie.

Już najmłodsze przedszkolaki wiedzą, jak ważne są te bardzo pracowite i pożyteczne owady. Tego
dnia w ekopracowni „Krasnalowy zielony zakątek” dzieci zapoznały się z wyglądem, budową pszczoły
(za pomocą modelu XXL), zwyczajami pszczół, etapami powstawania miodu. Poznały też na czym
polega praca pszczelarza. Miały możliwość pobawienia się w pszczelarzy, przymierzając strój. Dzieci
poznały różne produkty wytwarzane przez pszczoły, tj. miód, pyłek pszczeli, propolis, pierzgę, wosk.
Odbyła się również degustacja miodu przez przedszkolaki. „Krasnale” odwiedziły również część
ogrodu szkolnego, w której doglądały posadzone tam wiosną specjalnie dla pszczół rośliny
miododajne. Najbardziej znane pszczoły miodne zbierają nektar i pyłek kwiatów, który jest ich
pożywieniem, jednocześnie zapylają rośliny, co jest jednym z najważniejszych czynników
plonotwórczych.

Kontynuacją zajęć o pszczołach był wyjazd dzieci z oddziałów przedszkolnych (3,4-latków –
KRASNALI oraz 5,6-latków – PSZCZÓŁEK) dnia 22.05.2024r. do Domu Tradycji Ludowej w Starej
Wsi. Dzieci uczestniczyły tam w warsztatach pszczelarskich, podczas których poznały pracę
pszczelarza, budowę ula, etapy powstawania miodu. Dowiedziały się, jak wybiera się miód z ula i do
czego służą takie tajemnicze sprzęty, jak podkurzacz czy ramka. Ponadto poznały podział ról i
organizację życia w pszczelej rodzinie. Na zakończenie warsztatów wszystkie dzieci ze smakiem
degustowały miód.

Pamiętajmy, że przyczyniać się do ochrony pszczół może każdy z nas. Najprostsze sposoby ich
ochrony to: wykonywanie oprysków poza godzinami lotów owadów, opóźnione koszenie łąk,
pozostawianie nieużytków, sadzenie roślin nektaro i pyłkodajnych, tworzenie ogrodów kwiatowych
czy też budowanie domków dla owadów.

Środki na realizację działań w ramach ekopracowni„Krasnalowy zielony zakątek” pozyskane zostały
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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